Министерство науки и высшего образования РФ
Министерство здравоохранения Кузбасса

ФГБНУ «НИИ комплексных проблем сердечно-сосудистых заболеваний»
ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный медицинский университет Минздрава РФ»

НГИДУВ – филиал РМАПО
Федерация анестезиологов и реаниматологов

Ассоциация анестезиологов и реаниматологов Кемеровской области

      08 декабря 2025г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО №1

Глубокоуважаемые коллеги!

 Приглашаем Вас принять участие в организации и проведении
межрегиональной научно-практической конференции «Современная
анестезиология и реаниматология: безопасность и эффективность»
(Чурляевские чтения)», которая состоится 28-30 апреля 2026г. в
г. Кемерово.
 Общественная организация «Ассоциация анестезиологов и реаниматологов
Кемеровской области» выступает техническим организатором конференции.
Формат мероприятия подразумевает участие до 300 специалистов анестезиологов-
реаниматологов, неонатологов, хирургов, терапевтов, акушеров-гинекологов,
травматологов и педиатров Кемеровской области и соседних регионов.

 Конференция будет аккредитована в системе НМО.

 Место проведения: г. Кемерово, бульвар им. академика Л.С. Барбараша, 6,
конференц-зал Кузбасского кардиологического центра. Улица Ворошилова, 21,
областная детская больницам имени Атаманова.

 Формат конференции предполагает очное и онлайн участие ведущих
специалистов в области взрослой и детской анестезиологии и реаниматологии
России, освещение и обсуждение следующих вопросов:

1. Современные требования к обеспечению безопасности больного в
анестезиологии и реаниматологии.

2. Инфекции в реанимационной практике. Сепсис и септический шок.
3. Актуальные вопросы детской анестезиологии и реаниматологии.
4. Современные подходы к антибактериальной терапии.
5. Инфузионная терапия и нутритивная поддержка.
6. Экстракорпоральные методы очищения крови в реаниматологии.
7. Вопросы организации анестезиолого-реанимационной помощи. Правовые

основы и приказы.
8. Общая и регионарная анестезия.
9. Интра- и послеоперационная органопротекция

10. УЗИ в реанимационной практике.
11.  Импортозамещение в анестезиологии и реаниматологии.

В рамках конференции планируется организация выставки продукции

медицинских компаний и мастер-классы с участием ведущих специалистов страны
в различных областях анестезиологии и реаниматологии.

В случае Вашего согласия, просим Вас связаться с организаторами конференции
по нижеуказанным контактам для обсуждения вопросов участия.

Контактные данные:
ОО «Ассоциация анестезиологов и реаниматологов Кемеровской области»
тел: (384-2) 64-36-04, E-mail: 746701@mail.ru
Шукевич Дмитрий Леонидович  +7 923 609 1973, E-mail: 746701@mail.ru
Григорьев Евгений Валерьевич   +7 903 908 2770, E-mail: grigorievev@mail.ru

С уважением,
оргкомитет конференции